



HACIENDA

**CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA**

Sistema de Información de la Gestión Financiera

Período Fiscal : 2021

No. Expediente :

Fecha :	17	08	2021
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1629207792053jAOme

Capítulo : 0205-MINISTERIO DE HACIENDA  
 Sub Capítulo: 01-MINISTERIO DE HACIENDA  
 Unidad Ejecutora : 0002-DIRECCION NACIONAL DE CATASTRO  
 Proceso : ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA  
 No. Referencia : DGCN-DAF-CM-2021-0017  
 Monto Total Proceso : 265,614.73  
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2021, aprobado por Ley No.237-20, dispone de balance de Apropiación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2021
2.3.5.5.01	Artículos de plástico	584.10
2.3.6.3.04	Herramientas menores	9,243.89
2.3.6.3.06	Productos metálicos	3,403.39
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	68,621.50
2.3.9.8.01	Repuestos	3,760.66
2.3.9.9.01	Productos y Útiles Varios n.i.p	75,425.66
2.3.9.9.04	Productos y útiles de defensa y seguridad	40,360.77
Total		201,399.97

El monto de : \*\*Doscientos un mil trescientos noventa y nueve con 97/100 (201,399.97)

Número de Preventivo 2021.0205.01.0002.1446-Versión 8	Fecha de Preventivo 17/08/2021	Monto de Preventivo 201,399.97
--	-----------------------------------	-----------------------------------



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1631902284320Obdt3Srclm>





DIRECCION GENERAL DEL CATASTRO NACIONAL

DGCN-DAF-CM-2021-0017

12 de agosto del 2021.

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 118

Objeto de la compra: (SERVICIOS)

Rubro. ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA.

Click here to enter text. Planificada: No

**Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27111509	MECHA Y/O BROCA DE 3/8" (PARED).	UN	8	385.16	3,081.31
2	31162402	CERRADURA DE PUERTA (NORMALES).	UN	12	738.29	8,859.48
3	39111801	TRANSFORMADOR DE LAMPARA.	UN	30	928.61	27,858.38
4	31201502	TAPE NEGRO.	UN	2	147.50	295.00
5	39101701	TUBO DE LAMPARA FLUORECENTE.	UN	40	184.03	7,361.20
6	60104912	ALAMBRE #10 (ELECTRICO).	PIES	200	37.70	7,540.20
7	60104912	ALAMBRE #12 (ELECTRICO).	PIES	300	17.33	5,200.26
8	39121205	CANALETA 3/4"(BLANCO).	UN	15	279.03	4,185.51
9	39121311	TOMA CORRIENTE (DOBLE ENTRADA).	UN	15	329.17	4,937.59

10	27111509	MECHA Y/O BROCA DE 1/2" (PARED).	UN	8	317.38	2,539.07
11	31162105	TARUGO AZUL	UN	500	3.49	1,746.40
12	31162105	TARUGO MAMEY	UN	100	4.07	407.10
13	31162105	TARUGO VERDE	UN	500	3.49	1,746.40
14	45121610	EXTENSOR DE VIDEO POR UTP (BALUM) PARA MAS DE 100M (PAR).	UN	4	940.16	3,760.66
15	31231313	TUBOS DE 1/2" (PVC).	UN	15	398.84	5,982.60
16	27112132	ABRAZADERA DE 1/2" (METAL).	UN	80	10.07	806.17
17	40142309	CURVAS DE 1/2" (PVC).	UN	10	10.10	101.00
18	40141720	CODO DE 1/2" (PVC).	UN	10	17.26	172.63
19	27111509	MECHA Y/O BROCA DE 5/8" (PARED).	UN	8	457.14	3,657.15
20	27111509	MECHA Y/O BROCA DE 1/8" (PARED).	UN	8	116.20	929.65
21	26121539	CAJA DE CABLE PARA RED UTP-6 (1000FT).	CAJA	1	10,754.10	10,754.10
22	40141719	COMPLING DE 1/2" (PVC).	UN	10	9.41	94.16
23	39121311	CAJA DE REGISTRO 6X6 (PLASTICO).	UN	3	468.09	1,404.28
24	39121416	TAPA DE TOMACORRIENTE.	UN	15	266.31	3,994.71

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino



25	39121511	INTERRUPTOR DE LUZ (DOBLE).	UN	2	329.17	658.34
26	27113101	CINTA GUIA PARA CABLES.	UN	1	5,846.07	5,846.07
27	39121311	CAJA DE REGISTRO 2X4 (METAL).	UN	10	151.85	1,518.54
28	39121205	CANALETA 4" (BLANCO).	UN	2	2,317.21	4,634.42
29	39121205	CANALETA 2" (BLANCO).	UN	20	500.67	10,013.48
30	31162402	CERRADURA PUERTA DE CRISTAL (TIPO L)	UN	1	2,332.55	2,332.55
31	40142002	MANGUERA DE AIRE (GLP).	UN	20	58.63	1,172.68
32	40142201	REGULADOR DE GAS(GLP).	UN	3	467.76	1,403.29
33	27112132	ABRAZADERA DE 1" (METAL).	UN	50	22.05	1,102.71
34	24111802	TANQUE DE GAS 25 LB.	UN	3	6,485.04	19,455.13
35	24141510	CONDUFLEX 3/4"	PIES	200	8.67	1,734.60
36	40141716	JUEGO DE SIFON (PARA FREGADERO).	UN	4	181.34	725.36
37	39121601	BREAKER 8 AMP.	UN	12	444.81	5,337.75
38	39121601	BREAKER 16 AMP.	UN	12	514.11	6,169.37
39	31242204	DIFUSORES OPTICA DE 20"	UN	22	1,141.80	25,119.67

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



40	30172001	BRAZOS HIDRAULICO PARA PUERTAS	UN	12	3,535.76	42,429.16
41	31162402	CERRADURA DE PUERTA (MARCOS DE METAL).	UN	6	2,332.10	13,992.62
42	39121311	CAJA UNIVERSAL CON TAPA CIEGA DE METAL PARA ELECTRICO REDES CCTV.	UN	10	231.70	2,317.04
43	31161609	TORNILLOS 1/2" (DIABLITOS).	CAJA	2	295.00	590.00
44	31201513	CINTA ANTIDESLIZANTES PARA (PISO/ESCALERAS) 2" X 5 MTS.	UNIDAD	5	2,330.73	11,653.68
					TOTAL	265,614.73

Observaciones. ES UN REQUISITO INDISPENSABLE PARA PARTICIPAR EN LA PRESENTE CONVOCATORIA QUE EL OFERENTE TENGA DISPONIBILIDAD DE LOS PRODUCTOS OFERTADOS A LOS FINES DE REALIZAR LA COMPROBACIÓN DE MUESTRAS, DEBE ESTAR INSCRITO EN EL REGISTRO DE BENEFICIARIO DEL ESTADO Y ESTAR HABILITADO PARA RECIBIR PAGOS POR LA TESORERIA NACIONAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA POR TRANSFERENCIA.

NOTA: SOLO SE ACEPTARAN COTIZACIONES PARA PAGAR A CREDITO DE 30 A 45 DIAS DESPUES DE ENTREGAR LA MERCANCIAS CON SU FACTURA.

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
44	AV. JIMENEZ MOYA ESQ. AV. INDENPEDECIA, SANTO DOMINGO D.N. Y LAS PROVINCIAS		25 de agosto de 2021

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contratación



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino





Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

**REGISTRO DE PARTICIPANTES**

**SECCION DE COMPRAS**

**LUGAR DEL ACTO: DIRECCION GENERAL DEL CATASTRO NACIONAL**

**AQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA.**

**FECHA: 16/09/2021 12:00 p. m.**

Nombre y Apellido	Representante de:	Cargo o Relación	Adjunta Acreditación S/N	Firma
ST CROIX, SRL	ST CROIX, SRL	N/A	N/A	N/A
SPRINGDALE COMERCIL, SRL	SPRINGDALE COMERCIL, SRL	N/A	N/A	N/A
SOLDIER ELECTRONIC SECURITY SES, SRL	SOLDIER ELECTRONIC SECURITY SES, SRL	N/A	N/A	N/A
GEDCO INVERSUPPLY, SRL	GEDCO INVERSUPPLY, SRL	N/A	N/A	N/A

No. EXPEDIENTE

DGCN-DAF-CP-M-2021-0-0017

No. DOCUMENTO

Click here to enter text.

Página 1 de 1

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**

Original 1 - Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino





GOBIERNO DE LA  
REPÚBLICA DOMINICANA  
HACIENDA

DIRECCIÓN GENERAL DEL CATASTRO NACIONAL

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACIÓN

COMPRA MENOR - DGCN-DAF-CM-2021-0017 para la "Adquisición de Materiales de Ferretería" para esta Dirección General del Catastro Nacional.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los Dieciséis (16) días del mes de Septiembre del año Dos Mil Veintiuno (2021), procedieron a realizar Acta de Adjudicación de las ofertas para este proceso de Compra Menor, los señores: **Jacob Ascención**, Enc. Depto. Administrativo y Financiero, **Nelson Castro Cortorreal**, Enc. de la Sección de Compras y **Juan García De Dios**, Sub-Director General.

Dentro del plazo establecido en la Ficha Técnica se presentaron las siguientes ofertas y se procedió con su evaluación:

RNC	Compañía	Propuesta Económica Monto en RD\$ (Ibtis incluido)
131-00222-6	ST CROIX, SRL	RD\$252,460.35
130-95124-1	SPRINGDALE COMERCIAL, SRL	RD\$297,112.20
131-41581-4	SOLDIER ELECTRONIC SECURITY SES, SRL	RD\$309,633.18
131-64744-8	GEDCO INVERSUPLY, SRL	RD\$105,039.17

VISTA: La Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha 6 de agosto del 2006 y su posterior modificación contenida en la Ley 449-06, de fecha 6 de diciembre del 2006.

VISTA: La Ley No. 200-04, de Libre Acceso a la Información Pública.

VISTO: El Reglamento de aplicación emitido mediante Decreto No. 543-12 de fecha 6 de septiembre de 2012.

VISTO: El Manual de Procedimientos para Compra Menor - PD.DAF.05.

VISTA: Las normas emitidas por el Órgano Rector del Sistema Nacional de Compras y Contrataciones Públicas.

VISTO: El requerimiento interno y las especificaciones de la Ficha Técnica publicados el 17 de agosto del 2021, emitida por el Departamento Administrativo y Financiero.



GOBIERNO DE LA  
REPÚBLICA DOMINICANA

HACIENDA

DIRECCIÓN GENERAL DEL CATASTRO NACIONAL

**SEGUNDO:** Se adjudica el presente proceso de Compra Menor a la empresa **SPRINGDALE COMERCIAL, SRL**, RNC No. **130-95124-1**, para la adquisición de los siguientes bienes:

Descripción	Cantidad	Monto en RD\$
TRANSFORMADOR DE LAMPARA	30	RD\$ 17,700.00
CERRADURA DE PUERTA DE CRISTAL (TIPO L)	1	RD\$ 4,130.00
BREAKER 8 AMPERES	12	RD\$ 4,956.00
CERRADURA DE PUERTA MARCO DE METAL	6	RD\$ 17,700.00
<b>TOTAL (Ibtis incluido)</b>		<b>RD\$ 44,486.00</b>

**TERCERO:** Se adjudica el presente proceso de Compra Menor a la empresa **SOLDIER ELECTRONIC SECURITY SES, SRL**, RNC No. **131-41581-4**, para la adquisición de los siguientes bienes:

Descripción	Cantidad	Monto en RD\$
CANALETA 3/4 (BLANCO)	15	RD\$ 1,947.00
TARUGO AZUL	500	RD\$ 796.50
TARUGO MAMEY	100	RD\$ 236.00
TARUGO VERDE	500	RD\$ 590.00
TUBO DE 1/2 PVC	15	RD\$ 584.10
ABRAZADERA DE 1/2 (METAL)	80	RD\$ 202.96
CURVAS DE 1/2 PVC	10	RD\$ 76.70
CODO DE 1/2 PVC	10	RD\$ 147.50
TAPA DE TOMA CORRIENTE	15	RD\$ 247.80
INTERRUPTOR DE LUZ (DOBLE)	2	RD\$ 313.88
CINTA GUIA PARA CABLES	1	RD\$ 1,781.80
CANALETA 4" (BLANCO)	2	RD\$ 3,422.00
ABRAZADERA DE 1" (METAL)	50	RD\$ 472.00
BREAKER 16 AMPERES	12	RD\$ 6,018.00
BRAZOS HIDRAULICOS PARA PUERTAS	12	RD\$ 20,532.00
CINTA ANTIDESLIZANTE P/PISO/ESCALERAS 2X5 MTS	5	RD\$ 6,608.00
<b>TOTAL (Ibtis incluido)</b>		<b>RD\$ 43,976.24</b>



GOBIERNO DE LA  
REPÚBLICA DOMINICANA  
HACIENDA

DIRECCIÓN GENERAL DEL CATASTRO NACIONAL

En tal sentido, de conformidad con lo establecido en el Artículo 26 de la Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas, que establece que la entidad contratante procederá a la adjudicación de la oferta que más convenga a los intereses de la institución, que satisfaga el interés general y el cumplimiento de los fines de la administración; por tanto procede a:

CONSIDERANDO

**PRIMERO:** Que esta Adjudicación será distribuida, de acuerdo a las propuestas contentivas de los bienes que cumplen con el requerimiento interno; las características requeridas para el funcionamiento y uso los bienes a adjudicar; y que luego de cumplir con lo antes expuesto, presenten el menor precio.

RESUELVE

**PRIMERO:** Se adjudica el presente proceso de Compra Menor a la empresa **ST CROIX, SRL, RNC** No. 131-00222-6, para la adquisición de los siguientes bienes:

Descripción	Cantidad	Monto en RD\$
CERRADURA DE PUERTA (NORMALES)	12	RD\$ 7,868.29
TAPE NEGRO	2	RD\$ 297.12
TUBO LAMPARA FLUORECENTE	40	RD\$ 5,945.31
ALAMBRE No. 10 (ELECTRICO)	200	RD\$ 7,540.20
ALAMBRE No. 12 (ELECTRICO)	300	RD\$ 5,200.26
TOMA CORRIENTE (DOBLE ENTRADA)	15	RD\$ 4,937.59
MECHA Y/O BROCA 1/2 (PARED)	8	RD\$ 2,539.08
EXTENSOR DE VIDEO POR UTP (BALLUM) PARA MAS DE 100M (PAR)	4	RD\$ 3,760.66
MECHA Y/O BROCA 1/8 (PARED)	8	RD\$ 929.65
CABLE PARA RED UTP-6 (1000 FT)	1	RD\$ 10,518.11
COPLING DE 1/2 PVC	10	RD\$ 94.16
CAJA DE REGISTRO 6X6 (PLASTICO)	3	RD\$ 1,404.28
CAJA DE REGISTRO 2X4 (METAL)	10	RD\$ 1,518.54
CANALETA 2" (BLANCO)	20	RD\$ 5,293.48
REGULADOR DE GAS (GLP)	3	RD\$ 1,190.89
TANQUE DE GAS 25LB	3	RD\$ 19,101.13
DIFUSORES OPTICA DE 20"	22	RD\$ 25,119.67
CAJA UNIVERSAL CON TAPA CIEGA DE METAL P/ELECTRICO REDES CCTV	10	RD\$ 2,321.53
TORNILLOS 1/2" (DIABLITOS)	2	RD\$ 590.00
<b>TOTAL (Itbis incluido)</b>		<b>RD\$ 106,169.97</b>



GOBIERNO DE LA  
REPÚBLICA DOMINICANA

HACIENDA

DIRECCIÓN GENERAL DEL CATASTRO NACIONAL

**CUARTO:** Se adjudica el presente proceso de Compra Menor a la empresa GEDCO INVERSUPPLY, SRL, RNC No. 131-64744-8, para la adquisición de los siguientes bienes:

Descripción	Cantidad	Monto en RD\$
MECHA Y/O BROCA 3/8 (PARED)	8	RD\$ 1,495.30
MECHA Y/O BROCA 5/8 (PARED)	8	RD\$ 2,725.80
MANGUERA DE AIRE (GLP)	20	RD\$ 428.34
CODUFLEX 3/4	200	RD\$ 1,557.60
JUEGO DE SIFON PARA FREGADERO	4	RD\$ 560.74
<b>TOTAL (Itbis incluido)</b>		<b>RD\$ 6,767.77</b>

**QUINTO:** Se ordena al Departamento de Compras la notificación de la presente adjudicación a los oferentes participantes y la publicación correspondiente el portal de Compras y Contrataciones Públicas y la página web de la DGCN.

  
**Juan García De Dios**  
Sub-Director General

  
**Nelson Castro Cortorreal**  
Enc. de Compras

  
**Jacob Ascención**  
Enc. Depto. Administrativo y Financiero

DAF/sc



HACIENDA

**CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER**

Sistema de Información de la Gestión Financiera.

Período Fiscal : 2021

No. Expediente :

Fecha :	17	09	2021
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1631903846097WxDvY

Capítulo : 0205-MINISTERIO DE HACIENDA

Sub Capítulo: 01-MINISTERIO DE HACIENDA

Unidad Ejecutora : 0002-DIRECCION NACIONAL DE CATASTRO

Proceso : ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA

No. Referencia : DGCN-2021-00128

Monto Total Proceso : 106,169.95

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2021, aprobado por Ley No. 237-20 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2021
2.3.6.3.04	Herramientas menores	3,562.89
2.3.6.3.06	Productos metálicos	1,780.89
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	39,385.82
2.3.9.8.01	Repuestos	3,760.66
2.3.9.9.01	Productos y Útiles Varios n.i.p	44,517.92
2.3.9.9.04	Productos y útiles de defensa y seguridad	13,161.77
Total		106,169.95

El monto de : \*\*Ciento seis mil ciento sesenta y nueve con 95/100 (106,169.95)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2021.0205.01.0002.1677-Versión 1	17/09/2021	106,169.95

Certificado de Apropiación Presupuestaria No.: EG1629207792053jA0me



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1631903897162GXAxixBkTR>



No. EXPEDIENTE

DGCN-DAF-CM-2021-0017

Fecha de emisión: 16/9/2021

**Dirección General de Catastro Nacional**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGCN-2021-00128**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **ST Croix, SRL**

RNC: **131002226**

Nombre comercial: **ST Croix, SRL**

Domicilio comercial: **27 de Febrero Esq. Rocco Cochia, Edif. Mosquea Auto Import, Local 2B,  
10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-794-6588**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **106,169.95**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	3116240 2	CERRADURA DE PUERTA (NORMALES).	12.00	UD	555.67	6,668.04		1,200.25	0.00	7,868.29
4	3120150 2	TAPE NEGRO.	2.00	UD	125.90	251.80		45.32	0.00	297.12
5	3910170 1	TUBO DE LAMPARA FLUORECENT E.	40.00	UD	125.96	5,038.40		906.91	0.00	5,945.31
6	6010491 2	PIES DE ALAMBRE #10 (ELECTRICO).	200.00	UD	31.95	6,390.00		1,150.20	0.00	7,540.20
7	6010491 2	PIES DE ALAMBRE #12 (ELECTRICO).	300.00	UD	14.69	4,407.00		793.26	0.00	5,200.26
9	3912131 1	TOMA CORRIENTE (DOBLE ENTRADA).	15.00	UD	278.96	4,184.40		753.19	0.00	4,937.59
10	2711150 9	MECHA Y/O BROCA DE 1/2" (PARED).	8.00	UD	268.97	2,151.76		387.32	0.00	2,539.08
14	4512161 0	EXTENSOR DE VIDEO POR UTP (BALUM) PARA MAS DE 100M (PAR).	4.00	UD	796.75	3,187.00		573.66	0.00	3,760.66
20	2711150 9	MECHA Y/O BROCA DE 1/8" (PARED).	8.00	UD	98.48	787.84		141.81	0.00	929.65
21	2612153 9	CAJA DE CABLE PARA RED UTP-6 (1000FT).	1.00	CAJ	8,913.65	8,913.65		1,604.46	0.00	10,518.11
22	4014171 9	COMPLING DE 1/2" (PVC).	10.00	UD	7.98	79.80		14.36	0.00	94.16
23	3912131 1	CAJA DE REGISTRO 6X6 (PLASTICO).	3.00	UD	396.69	1,190.07		214.21	0.00	1,404.28
27	3912131 1	CAJA DE REGISTRO 2X4 (METAL).	10.00	UD	128.69	1,286.90		231.64	0.00	1,518.54
29	3912120 5	CANAleta 2" (BLANCO).	20.00	UD	224.30	4,486.00		807.48	0.00	5,293.48

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*Claudio I. González*  
 Firma  
 Nombre y Apellido

*Jacob Ascención*  
 Firma  
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
32	40142201	REGULADOR DE GAS(GLP).	3.00	UD	336.41	1,009.23		181.66	0.00	1,190.89
34	24111802	TANQUE DE GAS 25 LB.	3.00	UD	5,395.80	16,187.40		2,913.73	0.00	19,101.13
39	31242204	DIFUSORES OPTICA DE 20"	22.00	UD	967.63	21,287.86		3,831.81	0.00	25,119.67
42	39121311	CAJA UNIVERSAL CON TAPA CIEGA DE METAL PARA ELECTRICO REDES CCTV.	10.00	UD	196.74	1,967.40		354.13	0.00	2,321.53
43	31161609	TORNILLOS 1/2" (DIABLITOS).	2.00	CAJ	250.00	500.00		90.00	0.00	590.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>89,974.55</b>
<b>Total Descuentos RD\$</b>	<b>0.00</b>
<b>Total ITBIS RD\$</b>	<b>16,195.40</b>
<b>Total Otros Impuestos RD\$</b>	<b>0.00</b>
<b>Total RD\$</b>	<b>106,169.95</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTCRIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido